[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 293/2015
Solicita informações referentes as diversas vias em nosso Município que encontram se cobertas pela alta vegetação, por falta de corte, conforme fotos anexa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações, a empresa Enagro Ambiental Comércio e Serviços Ltda. presta serviços de limpeza de margens de canais e rios, faz manutenção de parques, jardins e campos de futebol, capina e limpa as calçadas do centro, bairros e distritos.

Considerando que diversas vias em nosso Município que encontram se cobertas pela alta vegetação, conforme fotos anexas.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a realização de serviços de roçada, capinação, e cortes se necessários, nas diversas vias que se encontram cobertas pela alta vegetação como mostram as fotos anexas?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas junto à empresa Enagro Ambiental Comércio e Serviços Ltda. e, também, uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços.

1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de outubro de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2015 - 12:34:03 07555/2015
/vtc